
Zápis ze zasedání výboru expy sekce konaného dne 5.3.2025 v 20 h  
 
Přítomni: Hana Brožová, Ondřej Fiala, Petra Havránková 
 
Omluveni: Martin Nevrlý, Marek Baláž 
 

1. Ustanoven příští termín zasedání výboru 22.4. v 20 hodin 
 

2. Hanka B. rozeslala koncept návrhu vzniku spastických center nižšího typu – materiál 
má nyní k prostudování Robert Jech, zatím se k tomu nedostal. Snad do konce března. 
Poté bude Výbor urgovat. 
 

3. Termín 2. expy sjezdu v Litomyšli (15.-17.10.2025) je rezervován. Předběžný program 
je v přípravě.  
 

4. Hanka B. je pozvána na zasedání velkého výboru společnosti v květnu 2025 – je nutné 
připravit seznam činností aj.  
 

5. Hanka Brožová oslovila paní Janůrkovou ohledně plánovaných voleb do Expy sekce na 
podzim 2025. Je plánováno rozšíření počtu členů výboru – na sedm či devět.  
 

6. Výbor expy sekce se vyhrazuje vůči tomu, aby superkonziliární pracoviště – mezi 
která extrapyramidová centra patří – vyplňovala poukazy na lázeňskou péči, toto je 
v gesci spádového neurologa nebo praktického lékaře. Není to možné již z kapacitních 
důvodů (3 centra na ČR).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


